
 
 

 

 

 

Direzione centrale Amministrazione e Patrimonio (DCAP) 

   Servizio Approvvigionamenti (AST) 

 

APPALTO SPECIFICO PER L’ACQUISIZIONE DI LICENZE SALESFORCE PER IL PUNTO UNICO DI CONTATTO 

DELL’ISTAT NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI - ID 2325  

CIG 966957735F 

RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

 

Domanda n. 1 

Al fine di procedere al pagamento del contributo ANAC siamo a richiedere l'esatto codice CIG: 

CIG 9497844CCE 0 CIG 966957735F. Si fa altresì presente che in entrambi i casi Il CIG indicato non esiste o 

non è stato ancora definito. 

Risposta alla domanda n. 1 

Il CIG corretto e perfezionato è il seguente: 966957735F. 
 

Domanda n. 2 

Si chiede cortesemente alla Stazione Appaltante un chiarimento in merito alla comprova del requisito relativo 

al fatturato in forma specifica (art. 7.4.2. del Capitolato d'oneri). In particolare, si chiede se la produzione dei 

documenti a comprova debba avvenire in sede di presentazione dell'offerta. 

Risposta alla domanda n. 2 

La comprova del requisito relativo al fatturato in forma specifica verrà richiesta in sede di verifica successiva 

all’aggiudicazione provvisoria. 

 
Domanda n. 3 

Si chiede alla Stazione Appaltante un chiarimento in merito all'art. 8 del Capitolato Tecnico. In particolare, 
si chiede di chiarire esattamente quali sono i termini di fatturazione e di pagamento.  
Qualora la fatturazione indicata fosse trimestrale, chiediamo alla Stazione Appaltante di valutare la 

possibilità di modificare tale modalità, prevedendo fatturazione e pagamento annuali e anticipati.  

Risposta alla domanda n. 3 

Si conferma che la fatturazione dovrà necessariamente essere trimestrale posticipata (come previsto 

anche dall’art. 9) “Fatturazione e pagamenti” dello schema contratto). 
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